
Mida toob käimasolev haridusaasta?
2007. aasta toob ridamisi uusi arenguid ha-
riduses nii väikese Juuru valla jaoks, kui ka 
Eestile tervikuna. Juuru Gümnaasium ees-
otsas  Sirje  Laansooga,  Järlepa  Lasteaed-
Algkool Laine Oeselja, Juuru Lasteaed Inma 
Oleski  ja  ametnikud  vallavanem  Margus 
Jaansoni juhtimisel on koolielu edendami-
sel  olnud  asjalikeks  partneriteks  ja  oma 
kodukoha  tõsisteks  patriootideks.  Juurus 
valitseb minu mulje kohaselt  koostöövaim 
ja  eri  osapooli  puudutavad otsused aruta-
takse ühiselt põhjalikult läbi.

Parimad tulemused hariduses sünnivad 
siis, kui riik ja omavalitsus oma jõud ühen-
davad.  Selle  pärast  käivitame Haridus-  ja 
Teadusministeeriumi finantseerimisel täna-
vu  pikapäevakoolide  pilootprojekti,  mis 
aitab lapsevanematel laste harimist ja tööl-
käimist  lihtsamalt  ühitada.  Pikapäevarüh-
masid  on  üle  Eesti  olnud  varemgi,  kuid 
vaja  oleks  pikema tegevusaja,  mitmekülg-
sema  huvitegevuse  ja  parema  rahastami-
sega  pikapäevakoole.  Senised  rühmad  on 
tegutsenud  omavalitsuste  raha  eest,  kuid 
riigi  rahastamine  muudab  selle  tegevuse 
stabiilsemaks ja omavalitsustele kergemaks. 
Pikapäevakool tegutseks üsna hilise õhtuni 
ja pakuks kavakohast tegevust, koolitükkide 
lahendamist  ja  söögikorda.  Ka Juuru vald 
on  avaldanud osalemissoovi  ja  seda  hästi 
põhjendanud.

Vajalikud on ka investeeringud õppetin-
gimustesse. Haridus- ja Teadusministeerium 
toetab tänavu Eduard Vilde nimelise Juuru 
Gümnaasiumi renoveerimistöid 1,5 miljoni 
krooniga.  Eesmärk  on  pakkuda  õpilastele 
võimalikult head õpikeskkonda. Kuid olu-
line  on  ka  alushariduse  toetamine  laste-
aedade arendamise abil. Juuru lasteaia män-
guväljaku  tarbeks  eraldab  ministeerium 
tänavu 70 000 krooni. Sotsiaalministeeriumi 
poolt tuleb hooldekodu remondiks 250 000 
krooni.

Üle-eestiliselt  on üks  kriitilisi  küsimusi 
olnud  õppevahendite,  eriti  töövihikute 
maksumus,  sest  kui  jätta  see  kõik  lapse-
vanema kanda, siis tähendab see kahe-kol-
me  kooliskäiva  lapse  vanemale  ligikaudu 
900-1500  kroonist  kulu  igal  aastal.  Alates 

tänavu 1. jaanuarist hakkas riik töövihikute 
kulu täiel määral hüvitama. Juuru vald on 
siinkohal käinud ülejäänud Eestist sammu-
võrra ees, hüvitades siiani osaliselt töövihi-
kute  maksumuse.  Nüüd  tuleb  riik  talle 
appi.

Kuid  õpilasele  pole  vaja  vaid  süüa  ja 
töövihikuid, tarvis  on ka vaimutoitu. Selle 
tagamõttega oleme käivitanud õpilasreiside 
riikliku rahastamise algatuse. Õpilasreiside 
maksumus kujutab paljudele vanematele fi-
nantsilist  proovilepanekut,  kuid samas on 
neil selge hariduslik väärtus – klassiekskur-
sioon  õpetab  samamoodi  kui  raamat  või 
tund. Eliitkoolide õpilased teevad reise ka 
Eestist väljapoole, kuid vaja oleks, et selline 
võimalus laieneks kõikidele õpilastele. Ka-
vas on ellu viia algatus „Iga laps Kumusse, 
Ermitaaži, Louvre’i!”, mis suurendab noorte 
teadlikkust  eesti  ja  euroopa  kultuurist  ja 
pakub  neile  tasuta  reisivõimaluse.  Täiel 
määral  on  kavas  algatus  käivitada  2008. 
aastast.  Seepärast  alustame  juba  tänavu 
kunsti-  ja  ajalooõpetajate  ettevalmistami-
sega,  sest  nendel  lasub kohustus  õpilased 
vajalikult ette valmistada. Usun, et see aitab 
kaasa ka Juuru õpilaste silmaringi avarda-
misele ja kultuurihuvile.
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Vallavolikogus
Juuru Vallavolikogu 21. detsembri 2006. a istung toimus Juuru 
vallamajas. Istungist võttis osa kaheksa volikogu liiget.

● Jätkati valla põhimääruse teist lugemist ning otsustati kinni-
tada Juuru valla põhimäärus uues redaktsioonis.
● Toimus vallaeelarve koostamise, kasutamise, muutmise ja täit-
mise korra muutmise eelnõu esimene lugemine.
● Kehtestati valla lasteaedade rahastamisel lapsevanemate poolt 
kaetava osa suurus – 105 krooni lapse kohta kuus, millest 30% 
kasutatakse õppevahendite kulude katteks ja 70% lasteasutuse 
majandamiskulude, personali töötasu ja sotsiaalmaksu kulude 
katteks.
● Kinnitati uued valla infolehe tellimis- ja reklaamihinnad:
- tellimishinnad: 1 kuu 5 krooni, 1 aasta 45 krooni.
- avaldatava kommertsreklaami hinnad: 
1 A4 210 x 297 mm 330 kr 10 korda 2750 kr
1/2 A4 210 x 149 mm 176 kr 10 korda 1466 kr
1/4 A4 149 x 105 mm 99 kr 10 korda 825 kr
1/8 A4 105 x 75 mm 61 kr 10 korda 534 kr
1/16 A4 75 x 52 mm 41 kr 10 korda 344 kr
● Algatati järgmiste detailplaneeringute koostamine:
1) Lõiuse külas asuva Toomase kinnistu detailplaneering. Pla-
neeritav ala on 9,6 ha suurune.  Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks  on  kinnistu  jagamine  kaheksaks  ehituskrundiks, 
ehitusõiguse määramine, tehnovõrkude ja -rajatiste asukoha mää-
ramine ning maakasutuse sihtotstarbe muutmine hajaasustuses.
2) Atla külas asuva Kooli kinnistu detailplaneering. Planeeritav 
ala  on 3,8  ha  suurune.  Detailplaneeringu koostamise  eesmär-
giks  on  kinnistu  jagamine  kaheksaks  ehituskrundiks,  ehitus-
õiguse  määramine,  teede,  tehnovõrkude  ja  -rajatiste  asukoha 
määramine ning maakasutuse sihtotstarbe muutmine hajaasus-
tuses.
● Muudeti  valla  preemiate  määramise  komisjoni  koosseisu  – 
Marco Lee astus komisjoni liikme kohalt tagasi ja vallavolikogu 
uueks esindajaks komisjonis määrati Enn Sassian.
● Arutati eelmise vallavanema volitatud esindaja taotlust hüvi-
tise maksmiseks Tiit Peedule Juuru vallavanemana töötatud aja 
eest.

Juuru Vallavolikogu  18.  jaanuari  2007.  a  istung toimus Juuru 
vallamajas. Istungist võttis osa seitse volikogu liiget.

● Toimus valla 2007. aasta eelarve I lugemine
● Teist korda loeti Juuru valla eelarve koostamise, menetlemise, 
kasutamise ja täitmise korra uut redaktsiooni, lugemine katkes-
tati.
● Kehtestati maamaksumäärad 2007. aastaks (määrad jäid 2006. 
aasta  tasemele):  maamaksu üldmäär  2,1% maa  maksustamis-
hinnast aastas ning põllumajandussaaduste tootmiseks kasutu-
sel oleva haritava maa ja loodusliku rohumaa maamaksu määr 
1,4% maa maksustamishinnast aastas.
● Juuru valla 2006. a majandusaasta aruannet määrati auditee-
rima AMC Audit OÜ.
● Vastavalt preemiate määramise komisjoni ettepanekutele mää-
rati Juuru valla:
1) elutöö preemia Aino Kaldale,
2) aasta sotsiaaltöö preemia Helvi Vaidlale,
3) aasta haridustöö preemia Pille Malvale,
4) aasta kultuuripreemia Peep Vahtrikule.
● Vallavalitsusele  anti  luba  lepingu sõlmimiseks  AS-ga  Valtu 
Projekt Juuru Gümnaasiumi hoone ehitusliku projekti  koosta-
miseks kogusummas 160 237 krooni. 
● Kinnitati volikogu revisjonikomisjoni 2007. aasta tööplaan.

ANU TERAS
volikogu sekretär

Volikogu õigusaktidega on võimalik tutvuda Juuru, Järlepa ja 
Härgla raamatukogudes, vallamajas ning

valla kodulehel www.juuru.ee.

7. veebruaril 2007. a kell 14.00 toimub vallamajas
Juuru Vallavolikogu erakorraline istung.

Teadmiseks koeraomanikele
Viimasel ajal on suurenenud vallakodanike 
kaebused  lahtiselt  ringi  liikuvate  koerte 
kohta.  Panen  südamele,  et  endale  lem-
miklooma soetades võtab inimene ka ko-
hustuse looma eest hoolitseda ja vastutuse 
looma  tegude  eest.  Juuru  valla  kaunis 
loodus kutsub suvisel ajal siia palju loo-
dussõpru,  kes  eelistavad  liikuda  jalgra-
tastel, neile on lahtised koerad eriti ohtli-
kud. Samuti on ohus lapsed ja täiskasva-
nud,  kes  liiguvad  jalgsi  või  rattaga.  Ka 
häirivad hulkuvad koerad öörahu palju-
del  korralikel  koeraomanikel,  kelle  loo-
mad on ketis või aedikutes.

Tuletan  siinkohal  koerte  omanikele 

meelde,  et  Juuru valla koerte ja  kasside 
pidamise  eeskirja  punkt  5  kohaselt  on 
koeri lubatud pidada kinnistes ruumides, 
isoleeritud territooriumil või ketis. Karis-
tused  tulenevad  kohaliku  omavalitsuse 
korralduse seaduse § 663 Koerte ja kasside 
pidamise eeskirjade rikkumine:
(1) Koerte ja kasside pidamise eeskirjade 
rikkumise eest karistatakse kuni 100 trah-
viühiku suuruse rahatrahviga.
(2) Sama teo eest, kui see põhjustas vara-
lise kahju või inimesele tervisekahjustuse 
karistatakse kuni 200 trahviühiku suuruse 
rahatrahviga. 

Tekkinud probleemide lahendamiseks 

ja edaspidiste arusaamatuste vältimiseks 
palun kõigi koeraomanike mõistvat suh-
tumist  kaaskodanikesse.  Hulkuvatest  ja 
lahtiselt liikuvatest koertest palun teatada 
Juuru valla keskkonna- ja maaspetsialis-
tile  Tõnis  Kundlale  tel.  484 4142  või  e-
kirja teel aadressil tonis.kundla@juuru.ee.

Juuru Vallavalitsuse ja MTÜ Loomade 
Hoiupaiga vahel on sõlmitud leping hul-
kuvate loomade püüdmiseks, hoidmiseks 
ja uinutamiseks.

TÕNIS KUNDLA
keskkonna- ja maaspetsialist
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Eelistagem eestimaist
Riigikogu valimiste eelne kampaania on 
täistuurid kätte saanud. Vaidleme välirek-
laamide keelamise-lubamise üle. Meedia 
kangutab valitsevate koalitsiooniparteide 
kappide uksi, tirides sealt ükshaaval välja 
kahvatuid  luukeresid,  millele  püütakse 
kõigi vahenditega elu sisse puhuda. Rah-
valiit loobus ainsana välireklaamide pai-
galdamisest  ja  Rahvaliidu  esimees  on 
andnud tööd kohtuorganitele, selgitamaks 
nende luukerede elujõulisust.

Nagu kogu Eestimaa elanikel tuleb ka 
meil, Juuru valla kodanikel, 4. märtsil va-
lida, keda tahame oma esindajateks Riigi-
kogusse. Peame tegema valiku kandidaa-
tide vahel, kellel ei ole Raplamaaga min-
git sidet, või inimeste vahel, kes on pärit 
Raplamaalt ja on näidanud oma tegevu-
sega,  et  neile  läheb korda  kohaliku  elu 
edasine areng.

Rahvaliit on seadnud nendel valimis-
tel üles maakonnast viis kandidaati: Jaan 
Metssalu,  Tiit  Hiiema,  Märt  Riisenberg, 
Kalle Talviste ja Tiit Tammsaar. Eriti hästi 
peaks Juuru rahvas tundma Kalle Talvis-

tet, endist Rapla maavanemat, ja naaber-
valla meest Tiit Tammsaart.

Tänu Rahvaliidu ja Tiit Tammsaare te-
gevusele sai Juuru valla 2007. aasta eel-
arve tugevat täiendust Juuru hooldekodu 
renoveerimiseks,  mille  toetuseks  saadi 
250 000 krooni. Lisaks sellele võivad head 
meelt  tunda  ka  Järlepa-kandi  inimesed: 
Järlepa kultuuri-  ja  hariduskeskusele on 
2007.  aasta  eelarves  eraldatud  200 000 
krooni.

Möödunud suvel toimunud laadal, mis 

oli  mõeldud Juuru kiriku oreli  renovee-
rimise  toetamiseks,  tegi  Rahvaliit  1500-
kroonise  annetuse.  See ei  ole küll  kuigi 
suur,  kuid  orelifondi  toetuseks  on  iga 
summa  hindamatu  väärtusega.  Varase-
mast  ajast  on  Rahvaliidu toel  valminud 
Habaja teelõigu katmine musta kattega ja 
Mahtra  rahvamaja  renoveerimise  rahas-
tamine.  Abi  on  antud  ka  maakonnale 
Kuusiku teaduskeskuse taastamiseks.

Armas Juuru rahvas! Rahvaliit on näi-
danud  oma  tegevusega  maakonnas  ja 
Juuru vallas, et Eesti ei ole ainult Tallinn, 
vaid ka üks väike vald Maarjamaa süda-
mes,  mille  areng  on  kodukandist  pärit 
poliitikutele väga oluline.

Loodame,  et  teete  4.  märtsil  valimis-
kastide ees seistes õige otsuse, andes oma 
hääle  kandidaatide eest, kes ei ela ainult 
valimiseelsetest lubadustest,  vaid teevad 
konkreetseid tegusid kohaliku elu eden-
damiseks.

REIN JÄRVIK
Eestimaa Rahvaliit
Juuru osakond

Juuru valla arengusuunad läbi üldplaneeringu
Tallinna  ümbrusesse  ei  kerki  lähiajal 
enam kinnisvara külad,  vaid lausa uus-
linnad. Koos satelliitlinnade ringiga pea-
linna ümber tekib peagi elukohti ligi pool-
tele Eesti elanikest.

Kuna vajadus eramajade järele kasvab, 
on maale kolivad inimesed valmis linna 
piirist aina kaugemalt linna tööle käima. 
Praegune tinglik  suur-Tallinna äär  jook-
seb kinnisvarafirmade  hinnangul  läänes 
Kloogani, idas Valkla ja Ihasaluni. Lõuna 
poole  valgus  Tallinn  seni  aeglasemalt, 
kuna  aga  kahes  suunas  rannikut  pidi 
hakkab ruum otsa  saama,  ongi  Viljandi 
maantee suund saanud uueks suuremaks 
lähiaastate ehitustandriks.

Juuru  vald  jääb  suur-Tallinna  ringist 
veel välja ja kuulub niiöelda järgmisesse 
ringi, kui pealinn otsustab veelgi kauge-
male  valguda,  kuid juba praeguseks  on 
kätte jõudnud aeg,  mil  aktiivsetel  valla-
kodanikel  on  hea  võimalus  oma  kodu-

kandi kujundamisel kaasa rääkida.
Vallavalitsuse  tellimisel  2001. aastal 

koostatud Juuru valla üldplaneering, mil-
lega saab tutvuda Juuru, Järlepa, Härgla 
raamatukogudes ja Juuru Vallavalitsuses, 
vajab  käesolevaks  ajaks  muudatusi.  See 
on dokument,  mille järgi  kujuneb Juuru 
valla areng lähiaastatel. Kui kellelgi tekib 
soov tulevikus  maja  ehitada,  oma maa-
tükke kinnisvarafirmadele müüa eesmär-
giga uusi elamupiirkondi rajada või toot-
mist ja turismi arendada, aga üldplanee-
ring  näeb  selles  piirkonnas  ette  midagi 
muud, võib plaanitud tegevus ära jääda 
või vastavate lubade hankimine küllaltki 
kalliks  osutuda.  Ka  enamus  tugifonde, 
kust  võimalik  projekte rahastada,  nõua-
vad  projekti  seostatust  kehtiva  üldpla-
neeringuga.  Näiteks  kui  keegi  taotleb 
raha turismitalu rajamiseks, peab ka üld-
planeeringus  kajastuma  selle  piirkonna 
tegevus turismina, mitte tööstuse, põllu-

majanduse või maavara kaevandamisena.
Valla üldplaneeringu eesmärk on valla 

arengu põhisuundade ja tingimuste mää-
ramine,  aluste  ettevalmistamine  detail-
planeerimise kohustusega aladel planee-
ringu koostamiseks ja detailplaneerimise 
kohustuseta  aladel  maakasutus-  ja  pro-
jekteerimistingimuste seadmiseks.

Seepärast kutsun kõiki vallakodanikke 
aktiivselt tutvuma valla üldplaneeringuga 
ja  tegema oma ettepanekuid  üldplanee-
ringu  muutmiseks.  Kui  planeering  on 
juba  kinnitatud  ja  volikogu  poolt  vastu 
võetud,  on selle  muutmine  keeruline  ja 
aeganõudev protseduur. Üldplaneeringus 
muudatuste tegemise protsessis osalemi-
ne  on tagatiseks,  et  Juuru  vald  areneks 
tulevikus suunas,  mida oleme ise soovi-
nud ja kujundanud.

TIIT EIRAND
ehitus-ja planeeringuspetsialist

Tiit Tammsaar
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Möödunud kuud Juuru rahvamajas
Kui  eelmises  vallalehes  leidus  jõulumõ-
tisklusi, siis mina jagan teiega oma mul-
jeid Juuru rahvamaja sügishooajast.

Viimased kuud on minu jaoks  olnud 
väga tegusad, palju uusi asju, palju õppi-
da. Uus koht ja uued inimesed, tore välja-
kutse igal juhul!

Sügisel  toimus  noorteklubi  eestvõttel 
mitmekülgne noortepäev,  samuti  aitasid 
noored korraldada nn. kostüümitralli. Kurb 
aga, et inimesi oli mõlemal üritusel ning 
esimesel kahel täiskasvanute tantsuõhtul 
väga vähe. Miks see nii on? Kas oli infor-
matsiooni vähe? Sel juhul tuletaksin meel-
de, et mulle võib alati helistada, kui kü-
simusi tekib. Valla kodulehel on alati rek-
laam üleval, soovitan sinna aeg-ajalt vaa-
data! Aitäh Anu Terasele, kes kiiresti mu 
kuulutused üles paneb.

Noorteklubisse sai vastu võetud 7 uut 
liiget: Anneli Hintsalu, Jaanika Teder, Trii-
nu Teearu, Sirle Poikalainen, Getter Vaidla, 
Madis Vahtrik, Greete Ogga.

Novembris toimus mõnus eakate peale-
lõuna – külla tuli Keava eakate klubi „Vi-
devik”. Tore, et on selliseid aktiivseid ini-
mesi nagu Tiiu Runno, Esta Jõeste, Aino 
Kalda, Virve Kaukes.

Nagu ikka, on detsember kultuuritöös 
väga kiire aeg. Kuu algas imelise kontser-
diga  Eesti  Muusika-  ja  Teatriakadeemia 
üliõpilastelt, sai kuulata keelpillikvartetti 
ja laule. See oli midagi ilusat hingele.

Jõulukuul  on meie  maja  täis  jõulupi-
dusid.  Alustasid rallisõitjad,  kuu keskel 
pidutsesid  Jehoova  tunnistajad,  17.  det-
sembri õhtul oli maja oma kollektiivide ja 
valla asutuste päralt, kes omanäoliste ka-
vadega üles astusid. Iga esineja sai kingi-
tuseks noorteklubi valmistatud päkapiku 
ja  saalisviibijad  kompveki  jõulusooviga. 
Klubinoored  olid  alati  abivalmis  päka-
pikud.

Koduste  laste  jõulupeo  juhatas  sisse 
Mai Einama tervituslaul, kommikotte ja-
gas jõuluvana koos jänese, kassi, hundi ja 

karuga. Kõik lapsevanemad meisterdasid 
päkapiku või joonistasid koos lastega.

Kuu lõpu poole pidasid jõulupidu Juuru 
gümnaasium, flamenkoring ja noorteklu-
bi. 27. detsembril käisime klubiga uisuta-
mas,  meiega  liitus  palju  Juuru  noori  ja 
lapsi, nii et Antsu bussis said kõik kohad 
täidetud. Tänan Ants Raismaad mõistva 
suhtumise ja toetuse eest.

Aasta lõppes vana-aastapeoga, kus esi-
nes  ansambel  Elumees Vahastust,  vahe-
pauside  ajal  mängiti  lõbusaid  mänge ja 
loositi auhindu.

Uus aasta algas samuti tantsuõhtuga, 
kus külaliseks oli Üllar Jörberg.

Juuru  rahvamajas  toimunud  ürituste 
pilte  saate  vaadata  internetist  aadressil 
www.pildialbum.org/user/eli4. Soovin kõi-
gile  toredat  jätku  alanud  aastale  ning 
aktiivsemat osalemist üritustel.

ELI TAMME
Juuru rahvamaja juhataja

Päikesejänkude jõulupidu
21. detsembril toimus Päikesejänkude rühma 
jõulupidu Helvi ja Heldur Vaidla juures veskis. 
Lumi oli maas ja veski ümbrus säras tuledes 
nagu muinasjutus.  Teed juhatasid küünlatu-
led. Veski oli seest jõuluehtes – kuusk, küün-
lad,  tuli  kaminas.  Vanemad  saabusid  enne 
lapsi, et neid ees oodata. Lapsed tulid kohale 
tädi Merle ja Janika autodega. 

Üllatust ja vaatamist küllaga! Aga kohane-
mine läks  ruttu.  Kuni  lapsed lahti  riietusid, 
mängis  onu  Heldur  kannelt.  Kohal  oli  ka 
päkapikk.  Külla  tuli  kingikotiga  jõuluvana, 
kellele lapsed laulsid ja  tantsisid.  Jõuluvana 
jagas lahkelt kiitust. Lapsed said mängida ja 
laulda koos päkapikuga. Lõpuks ometi hakkas 
jõuluvana pakke jagama.  Igal  lapsel  oli  või-
malus  selgeks  õpitud  luuletus  või  laul  kas 
üksi või koos emaga ette kanda.

Kui jõuluvanal tuli aeg asuda teele, et  teiste 
laste juurde minna, mängis onu Heldur jälle 
pilli,  seekord  lõõtsa.  Siis  pakuti  ka  teed  ja 
kohvi koos tädi Merle küpsetatud kaneelirul-
lidega. 

See lumine muinasjutuline õhtupoolik mee-
nub  veel  kaua!  Uute  toredate  kohtumisteni, 
kallid lapsed ja vanemad.

Tahan  südamest  tänada  Helvi  ja  Heldur 
Vaidlat,  päkapikk  Maiut,  Merlet,  jõuluvana, 
lapsevanemaid  ja  oma  tublisid  kolleege, 
kelleta poleks seda kõike olnud.

SIRJE PALM
Päikesejänkude õpetaja
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Rahvakalendri tähtpäevi

Valentinipäev, sõbrapäev –
14. veebruar

Eestisse jõudis see vana tähtpäev Soome 
vahendusel alles 1980. aastate lõpul ja sai 
siin sõbrapäeva jooned. Esmalt hakati va-
lentinipäeva tähistama lasteaedades ja koo-
lides, kus toimusid valentinilaadad, klee-
biti  üksteisele  otsa  ette  südamekesi  ja 
avati postkontor või saadeti tervitusi ning 
kaarte õpetajatele ja sõpradele. Kes saab 
rohkem sõbrakirjakesi,  see  on oma rüh-
mas tunnustatud. Vanemad inimesed kin-
givad lillede kõrval üksteisele kosmeeti-
kat  ja  majapidamisriistu.  Tavaliselt  toi-
mub sel päeval ka temaatilisi  pidusid ja 
koosviibimisi.  Valentini-  või  sõbrapäeva 
sisuks  on  meil  üldse  lähedasi  inimesi 
meeles pidada, kuigi algselt oli päev pü-
hendatud  armastusele  ja  kallimale,  kel-
lele  anti  oma tunnetest  märku või  tehti 
kingitusi:  Lääne-Euroopas  ja  Ameerikas 
reklaamitaksegi  seda  kui  armastusaval-
duste, kihlumis- ja pulmapäeva. 

Meil müüakse 14. veebruaril poodides 
spetsiaalselt kaunistatud maiustusi ja pi-
semaid temaatilisi kingitusi ning kaardi-
kesi. Rõhutatakse ka tava kinkida sõpra-
dele lilli ja isevalmistatud kaarte. Viima-

sel ajal on internetis lai valik e-kaarte, mil-
lest  osa on üsna humoorikad ja  millega 
saab tervitada kaugel asuvaid sõpru. Uus 
tava  on  näiteks  valentinipäeva  kaartide 
võistlus,  mille  algatas  Eestis  Postimees. 
Sõbrapäeva lill on traditsiooniliselt puna-
ne roos, kuigi kingitakse ka teisi.  Sõbra-
päeval  on  noorte  kõrval  hakanud  ka 
keskealised  ja  vanemadki  inimesed  lilli 
ostma  ja  kinke  tegema,  sest  on ju  tege-
mist võimalusega osutada headele tutta-
vatele ja sõpradele tähelepanu.

Vastlapäev, lihaheitepäev, pudru-
päev, liupäev – 20. veebruar

Vastlapäev lõpetas jõuludega alanud tal-
vise  lõbustusaja  ja  alustas  suurt  paastu 
(kestab  lihavõttepühadeni).  Katoliku-aja 
mälestusena on eesti vastlakommetes pü-
sinud kesksena sealiha ja eriti seajalgade 
söömine. Söödud kontidele pandi nimed 
juurde  ja  kutsuti  siis  koer  tuppa.  Kelle 
kondi  koer  välja  valis,  see  sai  mehele. 
Seajalast (nüüd küll nööpidest ja nöörist) 
vurri õpetatakse valmistama tänini. Vastla-
päevakombestik ja vastlatoidud on püsi-
nud paljuski  muutumatuna  tänu lastele 

ja noortele. Peale seajalgade, soolaubade 
ja hernesupi on vastlapäeva eritoit vastla-
kuklid.

Vastlapäeval  lõigati  juukseid  –  siis 
kasvavad pikad ja tugevad juuksed nagu 
hobusejõhvid.  Tänini  on  populaarne  ka 
liulaskmine, ainult et kui veel 20. sajandi 
teisel poolel püüti hobuse ja saaniga sõi-
ta, mäest lasti alla suurte kelkude ja rege-
dega,  siis  sajandi  lõpupoole  kõlbas  liu-
laskmiseks plastikaaditükk ja  igat masti 
kelk, liulaud vms. Nagu vanasti, nii võis-
teldakse ka nüüd pikema liu pärast. 19. ja 
20.  sajandil  pidi  see  tagama  linaõnne, 
tänaseks on sellest saanud üksnes ütlus. 
Et linakasvatus muutus oluliseks elatus-
alaks 18.-19.  sajandil,  siis  on arvatavasti 
pika liu seostamine linade pikkusega just 
sellest  ajast  pärit.  Üheks viimaste sajan-
dite  eripäraks  on  olnud  vastlateks  jää-
karusselli ehitamine või jääpurjekaga sõit-
mine.

MALLE TALVOJA
Juuru raamatukogu juhataja

NB!  Juuru  raamatukogust  saab  tasuta 
raamatuid.  Samuti  võib  annetada  trüki-
seid, mida ise enam ei kasuta.

Alates 14. veebruarist kuni
28. veebruarini 2007 on

“Juuru valla jäätmekava
2007–2010” eelnõu

kõigile tutvumiseks Juuru valla raamatu-
kogudes (Juuru, Järlepa, Härgla) ning Juuru 
Vallavalitsuses,  elektroonilisel  kujul  Juuru 
Vallavalitsuse kodulehel (www.juuru.ee).

28. veebruarini  on võimalus  esitada ette-
panekuid ja vastuväiteid kirjalikult aadressil 
Veski 1, Juuru alevik, Juuru vald, 79401 Rapla-
maa või e-kirjaga aadressil juuru@juuru.ee.

Jäätmekava  eelnõu  arutamiseks  korralda-
takse avalik istung 5. märtsil 2007 kell 10.00 
Juuru vallamajas. Istungit ei korraldata ju-
hul, kui ühtegi ettepanekut või vastuväidet 
ei esitata.

TÄNUAVALDUS

Paljud suudavad teha midagi tarka ja veelgi enamad midagi kavalat, ent  
vähesed  teevad  midagi  heldekäelist.  Nii  on  iseloomustanud  inglise 
luuletaja Alexander Pope ühiskonna suhtumist neisse, kes vajavad 
abi ja kaastunnet.

Detsembrikuu Juuru Valla Teataja avaldas, et üks anonüümsust 
sooviv lahke inimene Juuru vallast  on vanurite heaks eraldanud 
30 000 krooni. Annetus kuulus üle 75-aastastele ja abi suuruse järgi 
arvestades pidi  see puudutama rohkem kui sadat inimest.  Aitäh 
ütlejaid oleks, aga ei tea kellele.  Mitmed tänulikud abisaajad on 
avaldanud soovi lehe kaudu tänada heldet annetajat ja soovida 
talle edaspidiseks  soojust ja naeru südamesse.

Parim osa hea inimese elust on tema väikesed, anonüümsed ja unus-
tatud  heateod  ning  armastusaktid  (William  Wordsworth).  Lisaksin 
omalt  poolt,  et  küllap  tagab  anonüümsus  annetajale  suurema 
meelerahu  kui  avalikkuse  hinnangud,  sest  inimesed  ei  suuda 
kasuahnes maailmas alati mõista heategude sügavamat mõtet.

Tänu vahendas EINO SALMISTE
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Taandareng...?
Sulge ajendas haarama põgus vestlus Juu-
ru vallavolikogu esimehega, kes kureerib 
lisaks  muudele  kohustustele  ka  valla 
spordielu. Vestlesime teemal areng, seal-
hulgas koolispordi ja  spordi areng üldi-
semalt.  Küsimusele,  mis  toimub spordi-
elus, oli vastus: “Ma ei tea, aga tundub, et 
taandareng“. Küsimus jääb aga õhku rip-
puma  ja  vastuse  peavad  sellele  leidma 
eelkõige vallas sporti teha tahtvad isikud, 
spordist huvitatud tegelased ja juhtfiguu-
rid  ühiselt.  Kirjutan  põhimõttel  mitte 
otsida  süüdlasi,  vaid  et  tekiks  avalik 
arutelu ja järgneks ka tegevus.

Läheksin nüüd veidi  ajas tagasi,  aas-
tasse  2000,  kui  moodustati  MTÜ  Juuru 
Spordiklubi. Olgu öeldud, et siinkirjutaja 
on  selle  MTÜ  juhatuse  esimees,  mitte 
“omanik“.  Otsused,  kuidas  tegutseda, 
teevad klubi juhatus ja üldkoosolek. Klu-
bil  on tulevikuvisioon ja  saab olema ka 
arengukava.  Asusin  klubi  etteotsa  heas 
usus,  et  sport  areneb laias  laastus  ja  ka 
Juuru vallas on see võimalik. Tundus, et 
püramiidi jalam on loodud. Algus oli palju-
tõotav,  sai  tehtud  mitmeid  huvitavaid 
üritusi.  Mõni  neist  on  jäänud  toimuma 
tänaseni,  aga  loodetud  arengut  valla 
spordielus  ei  ole.  Klubi  liikmeskond  ei 
ole kasvanud. Noori pole õnnestunud te-
gevusse  kaasata,  enamust  on  haaranud 
üldine  papipalavik,  muudeks  tegemis-
teks  ei  jätku  lihtsalt  aega  või  puudub 
tahtmine. Puändiks oli 2001. aastal alguse 
saanud ja 5 korda toimunud Juuru valla 
suvemängude  ärajäämine  2006.  aastal, 
vähenenud  on  osavõtt  nii  Rapla  maa-
konna suve- kui talimängudest. Nüüd li-
sab õli tulle teist aastat järjest välja and-
mata jäänud spordipreemia. Spordiuudise 
künnist  ületab  viimasel  ajal  veel  vaid 
tõukekelguralli  ja  kummikuviskamise 
võistlus  staadionil.  See,  andke  mulle 
andeks,  kes neid üritusi korraldavad, ei 
ole minu arvates  sport.

Aatelisusest  ja  kodanikualgatusest  ei 
teata vist tänapäeval suurt midagi. Kõik 
taandub rahale ja õnngi väidetakse olema 
rahas. Mõtlen vahel, et kui peaks kordu-
ma  aasta  1939  –  kellega  minna  lahin-
gusse,  kas  oleks  nii  palju  vabatahtlikke 
kui tollal? Kas me siis Balti ketis seisime 

puhtalt  emotsioonide  najal,  mõtlemata, 
mis saab edasi. Kusagil on tehtud ilmselt 
mingi viga. Ma olen veendunud, et seda 
viga annab parandada, kuid tegutseda 
tuleb ühiselt ja alustada ikka rohujuure 
tasandilt. Ei ole vist mõtet salata, et ka 
meie koolispordi tase on olematu. Juba 
mitmed aastad on Rapla maakonna hari-
dusosakonna  poolt  korraldataval  kooli-
sportlaste vastuvõtul Juuru valla koolide 
õpilaste esindatus madal, eelmisel aastal 
neid ei olnudki. Jah, olen nõus, et ei saa 
vaadata  ainult  tulemuslikkust,  osavõtt 
võistlustest on ka tähtis  ja  kehalise kas-
vatuse tunni eesmärk ei ole lastest tipp-
sportlaste tegemine. Sel on tähtis roll laste 
vaimse arengu ja aatelisuse kujunemisel. 
Paraku mõõdetakse spordis vaid meetreid 
ja sekundeid ning kui meie hulgas saab 
olema neid, kes paistavad oma tulemus-
tega  silma,  innustab  see  ka  teisi  ning 
annab võimaluse edasises elus paremini 
läbi lüüa.

Täna räägitakse Juurus uuest staadio-
nist ja spordihoonest, mis tähendab vallale 
esmalt suuri investeeringuid ja siis suuri 
ülalpidamiskulusid.  Kas  siis  hakatakse 
sporti  tegema?  Loomulikult  ei  ole  ma 
nende  vastu,  aga  tooksin  mõned  näited 
naabervaldadest. Kohilas on olemas kaas-
aegne  spordihall  ja  staadion  koos  kõigi 
võimalustega. Aga kui palju seal treenib 
kohalikke  noori  ja  täiskasvanuid,  ei  ole 
mõtet numbriliselt väljendada. Kaiu vallas 
seisab Kuimetsa spordihoone ka enamus 
aega  kurvalt  tühjana  ja  ootab,  et  keegi 
tuleks sportima. Siit saab teha ainult ühe 
järelduse, et ei ükski staadion ega spordi-
hall  pane veel  kedagi  tegutsema.  Siitsa-
mast, sellelt ajast ja arust Juuru staadio-
nilt on pärit nii mõnedki Rapla maakon-
na  edetabeli  tulemused.  Praeguse  hetke 
seis on igal juhul selline,  et  püramiidist 
on saanud Pisa torn, mis aina rohkem ja 
rohkem  viltu  vajub.  Tõsi,  katseid  selle 
tõkestamiseks on püütud teha mitmeid.

Lugupeetud lapsevanemad, spordiisad-
emad,  spordimehed ja  -naised,  siin  on 
ainest, mille üle arutleda. Ja mitte ainult!

RAIN TULP

Elanikestatistika

Juuru valla elanike arv asulate lõikes
seisuga 01.01.2007:

mehed naised kokku

Atla 46 40 86
Hõreda 39 40 79
Härgla 37 38 75
Jaluse 19 18 37
Juuru 255 314 569
Järlepa 108 129 237
Lõiuse 57 48 105
Mahtra 49 45 94
Maidla 58 61 119
Orguse 27 29 56
Pirgu 57 60 117
Vankse 16 11 27
Vald kokku 768 833 1601

Saabumised 2006: 78 (sh 28 sündi).

Lahkumised 2006: 100 (sh 24 surma ja 
16  lahkumist  Soome  Vabariiki  –  ini-
meste andmed, kes on viimaste aastate 
jooksul oma alalise elukohana regist-
reerinud  Soome,  kanti  2006.  aasta 
lõpus Soome rahvastikuregistrikeskuse 
ja  Eesti  Vabariigi  Siseministeeriumi 
vahel  18.  jaanuaril  2005  sõlmitud le-
pingu ning rahvastikuregistri seaduse 
§ 45 lõike 1 p 6 alusel Soome rahvastiku-
registrisse).

Elukohavahetused valla piires 2006: 31.

ANU TERAS
registripidaja



JUURU KOOLIS

Seltskonnatantsukursused 9.–12. klassi õpilastele alates veeb-
ruarist esmaspäeviti kell 16.30 Juuru rahvamajas. Tantsuõpe-
tajaks võistlustantsija Marion Tamm Raplast. Kuutasu 100 kr.

*   *   *
8. veebruaril kell 17.30 sõidavad õpilased Tallinna teatri NO99 
etendusele “Nafta! Versioon 1.2”. Pilet 100 krooni, sõiduraha 
50 kr.

*   *   *
14.–16. veebruaril toimuvad koolis stiilipäevad.

*   *   *

Lapsevanematele

Laupäeval, 10. veebruaril kell 11.00 toimub loeng-vestlusring 
lastest

„Lapse iseloom. Lapse kasvatus. Kuidas saan neid 
lapsevanemana juhtida ja mõjutada?“

Viimastel aastatel on ajakirjanduses ikka ja jälle juttu lapse 
andekusest, tema võimetest. Väga vähe kirjutatakse lapse 
iseloomust, mis on tegelikult vundamendiks inimese eluteel. 
Juttu tuleb erinevas vanuses lastega suhtlemisest, raskustest 
ülesaamisest.

Üritus toimub Juuru Rahvamajas. Maksimaalne kestus 3 tundi.
Läbiviijaks Nele Aus.

Oodatud on kõikide, ka väga väikeste laste vanemad!

*   *   *
E. Vilde nim. Juuru Gümnaasiumi 10. klassi õpilane Terje Leola 
pälvis Liberalismi Akadeemia ja Reformierakonna Noortekogu 
innovaatiliste ideede esseekonkursil 10 000-kroonise stipen-
diumi. Palju õnne!
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JUURU VALLAJUURU VALLA  
NOORTEFOORUMNOORTEFOORUM

• Elad Juuru vallas?
• Või käid Juuru Gümnaasiumis?
• Oled 13–26aastane
• Tahad, et Juurus oleks noortel 

veel parem elada?
• Soovid, et noortel oleks rohkem võimalusi 

enese arendamiseks?
• Sul on häid ideid, mida ette võtta?
• Või on sul lihtsalt huvi asjas kaasa lüüa?

Tule avalda oma mõtteid Juuru valla 

NOORTEFOORUMILNOORTEFOORUMIL

16. veebruaril kell 16 Juuru rahvamajas.

KAVAS:
• Foorumi tutvustus
• Esinejad
• Kohvi- ja teepaus
• Töörühmad
• Kokkuvõtted, tagasiside
• Osalejate tänamine

Kõik foorumil lõpuni osalenud noored
pääsevad õhtusele diskole soodsamalt.

Registreeru varakult e-posti aadressil 
juururahvamaja@hot.ee.

Mahtra Rahvakooli Galeriis on avatud
AVO PÄÄDAMI pastellmaalide näitus

„Portreed ja aktid“

Eesti Vabariigi 89. aastapäeva tähistamine 
Juurus 24. veebruaril 2007

  7.30 LIPU HEISKAMINE
Juuru Rahvamaja ees

15.15 KONTSERT-PALVUS
Juuru Mihkli kirikus.
Õpetaja Tauno Kibur,
Juuru Rahvamaja segakoor

16.00 Juuru Vallavolikogu esimehe ja
Juuru vallavanema VASTUVÕTT
Juuru Rahvamajas (kutsetega)

17.30 LIPU LANGETAMINE
Juuru Rahvamaja ees

OSTAN pikema karvaga

väikest kasvu koera KUTSIKAID

Info telefonil 5190 3404



ÕnnitlemeÕnnitleme

Sündis lapsSündis laps

Nete Mustallikas  11.12.2006  Juuru
Marta Veinberg  30.12.2006  Juuru
Kätlin Kukk  23.01.2007  Juuru

Õnne sünnipäevaks!Õnne sünnipäevaks!

92 Mary-Leontine
Trahov 16.02 Juuru

89 Anete Leinla 11.02 Juuru
86 Malve Paul 21.02 Juuru
84 Hilda Anderson 08.02 Mahtra
82 Makelone Raudtamm 21.02 Härgla
80 Hilda Roosimägi 10.02 Järlepa
78 Vilma Toomet 01.02 Juuru
77 Ervin Iisak 05.02 Hõreda
76 Vaike Alevi 03.02 Juuru
75 Vaike Randmaa 06.02 Atla

Hillar-Verner
Viinamägi 27.02 Jaluse

74 Elvi Remi 11.02 Vankse
Valve Liblikas 15.02 Juuru
Helvi Vilks 23.02 Juuru

73 Raul Tommingas 03.02 Hõreda
72 Antonina Märjama 01.02 Juuru

Helvi Vaidla 14.02 Juuru
Rein Paulus 16.02 Orguse
Anton Lillemaa 17.02 Järlepa

71 Zoja Butõmova 09.02 Järlepa
Luule Barnabas 19.02 Juuru
Hilja Meister 26.02 Vankse
Jaan Vahtramäe 26.02 Lõiuse

70 Evi Vulf 16.02 Juuru
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Juuru Valla     Teataja
  Veski 1, Juuru alevik, Juuru vald, 79401 Raplamaa, juuru@juuru.ee, www.juuru.ee, trükk OÜ Vali Press, trükiarv 600
  Vastutav toimetaja Aili Normak 484 4137, 527 1481, aili.normak@juuru.ee Keeletoimetaja Marju Vahtrik 484 4442
  Tegevtoimetaja Eino Salmiste 484 4255, 513 4232, salmiste@hot.ee Küljendaja Anu Teras 484 4163, anu.teras@juuru.ee

Jäädavalt lahkunud
Jaak Org

12.11.1938–07.01.2007  Juuru

Hilje Aaviko
24.10.1927–09.01.2007  Mahtra
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